

## מחסד לזכויות לאנושיות

**מדינת ישראל היא אחת המדינות המתקדמות ביותר בעולם בתחום החקיקה המשפטית המסדירה את זכויות בעלי המגבלות, אך עדיין נדרשת עבודה ציבורית רבה להטמעת החקיקה בפועל.**

של החברה בישראל לזכויות אלה וכן קובע כי חובתה של החברה מושתת על עיקרון השוויון, על ערך כבוד האדם שנברא בצלם ועל עקרון כבוד הבריות.

החוק הוא נקודת ציון ויש בו סמל למעבר מתפיסה של רווחה שעל פיה מתייחסים לציבור אנשים עם מוגבלות כאנשים שזכאים לחסדים, לאנשים הראויים לזכות להשתלב באופן שוויוני ופעיל במגוון תחומי החיים ככל אזרח במדינת ישראל.

חקיקת חוק השוויון אף מסמלת את המעבר מהגישה שבה בוחנים מה אדם מסוגל לעשות ומה לא, לגישה המתקדמת שבה נכות מוגדרת כתוצאה מהיחס החברתי ומפעילות גומלין שבין הפרט לסביבתו- הפיזית והחברתית. בתפיסה זו אנשים עם מוגבלות אינם נתמכים ונזקקים, אלא מיעוט שסובל ממוחסומים ומאפליה כשעל החברה מוטלת האחריות להסיר את המחסומים ולפתח מנגנונים לקידום שוויון הזכויות.

החוק כולל בתוכו ארבעה עקרונות שעליהם מושתת החוק. עקרון התעסוקה- אוסר הפליית אנשים עם מוגבלות בתחום התעסוקה. עקרון הנגשת התחבורה הציבורית, עקרון הקמת נציבות שתפעל ליישום של החוק ופרק הנגישות הקובע את חובת הנגישות עבור כל סוגי המוגבלויות.

חוק השוויון הישראלי בנוסחו הנוכחי נחשב לאחד מהחוקים המתקדם בתחום ביחס לעולם כולו. יחד עם זאת, אנו עדיין מצויים במקום בו החוק אינו מיושם במלואו וקבוצות שלמות של אנשים עם מוגבלויות המשיך בעמ' 13

נשים עם מוגבלויות הינם קבוצה רחבה של יחידים (עם סוגים שונים ומגוונים של מוגבלויות) אשר הודרו מחיי החברה והופלו לאורך שנים רבות.

מצבם של אנשים עם מוגבלויות עבר תהפוכות רבות. עד לפני כארבעים שנה הגישה השלטת היתה זו המוודדת את יכולתם של אנשים עם מוגבלות להשתלב בחברה על פי מבחנים רפואיים. זוהי גישה שבדקה פונקציונליות: מה האדם מסוגל לעשות ומה לא, בהשוואה לאדם ללא מוגבלות.

על פי תפיסה זו, מוגבלות נתפסת כנחיתות הנובעת מן הלקות. בודקים מה "מקולקל" ואת מה צריך לתקן על מנת לאפשר לאדם להתמודד עם סביבה רגילה, כאשר כל חוסר יכולת או כשל נתפסים כעניין אישי של אותו אדם ושלו בלבד.

בדור האחרון אנו עדים לשינוי מתהווה בגישה כלפי נכים ומוגבלים, שבה מוגבלות הינה הגדרה התלויה ביחס החברה לאדם. דווקאט משום כך יש מקום לעצב את ההגנה שהמשפט מעניק לאדם עם מוגבלות בדרך שתבטא את ההכרה ביכולותיו.

מבחינה משפטית בישראל, ניתן להבחין כי עד לשנות התשעים המוקדמות נחקקו שלל חוקים ותקנות שעסקו בעיקר ב"מסכנותם" של אנשים עם מוגבלויות ואת מחויבותה של החברה הישראלית למתן חסד ולתיקון הפגמים.

חקיקת חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח 1998, מהווה נקודת מפנה בנושא זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות בישראל. החוק קובע את זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות ומחויבותה

## מטיילים מסורת

### תאילנד

15 ימים, חצי פנסיון יציאה: 1.2.11 פסטיבל הפרחים בהדרכת דניאל עדני

### כוכבי בייג'ין

9 ימים, חצי פנסיון טיסות אל על יציאה: 9.3.11 בהדרכת דניאל עדני

### פסח עם שלוחי הב"ד

- כוכבי בייג'ין, סין
- ★ מלון 4 כוכבים ★ פנסיון מלא
  - ★ כל הארוחות במשכן החדש והמפואר של חב' בייג'ין
  - ★ כשרות מהדרין מן המהדרין לא שרויה
  - ★ בהשגחתו של הרב שמעון פרוינדליך
  - ★ אורחים מכל העולם
  - ★ כולל טיולים בחו"מ כביג'ין והסביבה בהדרכת דניאל עדני

לפרטים והזמנות: 9977\*  
050-2209960  
www.tous-masoret.com

מטיילים מסורת

**יש מי שחושב גם עליהם.**

הם נזרקו לרחובות. גם מהבית. אין להם יום ואין להם לילה קר להם. ריק להם בגשמה הגדר, היא היחידה שקולטת אותם. עיזרו לנו

מרכז עזרה, יעוץ והכוונה לנערים נזרמים בתרומה בסך 56 לחדש, למשך שנה, תקבלו יין נדיד מהאגון הגר' ח' קנייבסקי שליט"א אשר עליו מברך ושיתה בטיומי השיט

1-800-650-121

